
  
Seniorenresidenz Goldene Pforte 

Pforzheim 
 
 
 
 

Preise für vollstationäre Pflege im Einzelzimmer 
Selbstzahler 
Pflege-
grad 

Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- 
kosten 

Ausbildungs- 
vergütung 

Pflege- 
kosten / 
Täglich 

1 57,71 € 16,18 € 13,25 € 25,40 € 4,81 € 117,35 € 
2 71,20 € 16,18 € 13,25 € 25,40 € 4,81 € 130,84 € 
3 88,10 € 16,18 € 13,25 € 25,40 € 4,81 € 147,74 € 
4 105,72 € 16,18 € 13,25 € 25,40 € 4,81 € 165,36 € 
5 113,54 € 16,18 € 13,25 € 25,40 € 4,81 € 173,18 € 

 
 
 
 
Berechnung der monatlichen Pflegekosten bei 30,42 Tagen 
 
Pflege- 
grad 
 

 
Pflegekosten/ 
Täglich 

 
Pflegekosten/ 
Monatlich 

Abzüglich 
Zuzahlung 
Pflegekasse 

 
Verbleibender 
Eigenanteil 

1 117,35 € 3.569,79 € 125,00 € 3.444,79 € 
2 130,84 € 3.980,15 € 805,00 € 3.175,15 € 
3 147,74 € 4.494,25 € 1.319,00 € 3.175,25 € 
4           165,36 € 5.030,25 € 1.855,00 € 3.175,25 € 
5 173,18 € 5.265,09 € 2.096,00 € 3.169,09 € 

 
Kurzzeitpflege:           1.854,00 € 
Verhinderungspflege: 1.685,00 € 
Gesamt:   3.539,00 € 
 
 
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) € 1.360,99 im Monat (inklusive) 
 
Der Leistungszuschlag orientiert sich an der Dauer Ihres Aufenthaltes im Pflegeheim. 
Er ist wie folgt gestaffelt: 
 
 
Dauer Aufenthalt                  Leistungszuschlag der Krankenkasse 
  0 bis 12 Monate   15 Prozent 
13 bis 24 Monate   30 Prozent 
25 bis 36 Monate   50 Prozent 
Mehr als 36 Monate   75 Prozent 
 
 
 
Stand: Januar 2025 
 
 



 
     

Seniorenresidenz Goldene Pforte 
Pforzheim 

 
                                                 
 
 
 
 
 

Preise für vollstationäre Pflege im Doppelzimmer 
Selbstzahler 
Pflege-
grad 

Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- 
kosten 

Ausbildungs- 
vergütung 

Pflege- 
kosten / 
Täglich 

1 57,71 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 111,69 € 
2 71,20 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 125,15 € 
3 88,10 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 142,05 €  
4 105,72 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 159,67 € 
5 113,64 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 167,59 € 

 
 
 
 
 
Berechnung der monatlichen Pflegekosten bei 30,42 Tagen 
 
Pflege- 
grad 
 

 
Pflegekosten/ 
Täglich 

 
Pflegekosten/ 
Monatlich 

Abzüglich 
Zuzahlung 
Pflegekasse 

 
Verbleibender 
Eigenanteil 

1 111,66 € 3.396,70 € 125,00 € 3.271,70 € 
2 125,15 € 3.807,06 € 805,00 € 3.002,06 € 
3 142,05 €  4.321,16 € 1.319,00 € 3.002,16 € 
4 159,67 € 4.857,61 € 1.855,00 € 3.002,61 € 
5 167,59 € 5.098,09 € 2.096,00 € 3.002,09 € 

 
 
 
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) € 1.360,99 im Monat (inklusive) 
 
Der Leistungszuschlag orientiert sich an der Dauer Ihres Aufenthaltes im Pflegeheim. 
Er ist wie folgt gestaffelt: 
 
 
Dauer Aufenthalt                  Leistungszuschlag der Krankenkasse 
  0 bis 12 Monate   15 Prozent 
13 bis 24 Monate   30 Prozent 
25 bis 36 Monate   50 Prozent 
Mehr als 36 Monate   75 Prozent 
 
 
Stand: Januar 2025 
 
 



Seniorenresidenz Goldene Pforte 
Pforzheim 

 
  
 
 

Preise für vollstationäre Pflege im Doppelzimmer 
Selbstzahler 
Pflege-
grad 

Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Investitions- 
kosten 

Ausbildungs- 
vergütung 

Pflege- 
kosten / 
Täglich 

1 57,71 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 111,69 € 
2 71,20 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 125,15 € 
3 88,10 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 142,05 €  
4 105,72 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 159,67 € 
5 113,64 € 16,18 € 13,25 € 19,71 € 4,81 € 167,59 € 

 
 
 
 
 
Berechnung der monatlichen Pflegekosten bei 30,42 Tagen 
 
Pflege- 
grad 
 

 
Pflegekosten/ 
Täglich 

 
Pflegekosten/ 
Monatlich 

Abzüglich 
Zuzahlung 
Pflegekasse 

 
Verbleibender 
Eigenanteil 

1 111,66 € 3.396,70 € 125,00 € 3.271,70 € 
2 125,15 € 3.807,06 € 805,00 € 3.002,06 € 
3 142,05 €  4.321,16 € 1.319,00 € 3.002,16 € 
4 159,67 € 4.857,61 € 1.855,00 € 3.002,61 € 
5 167,59 € 5.098,09 € 2.096,00 € 3.002,09 € 

 
 
 
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) € 1.360,99 im Monat (inklusive) 
 
Der Leistungszuschlag orientiert sich an der Dauer Ihres Aufenthaltes im Pflegeheim. 
Er ist wie folgt gestaffelt: 
 
 
Dauer Aufenthalt                  Leistungszuschlag der Krankenkasse 
  0 bis 12 Monate   15 Prozent 
13 bis 24 Monate   30 Prozent 
25 bis 36 Monate   50 Prozent 
Mehr als 36 Monate   75 Prozent 
 
 
Stand: Januar 2025 
 


